2021 年 4 月 8 日

各 位

オリックス株式会社

弥生株式会社

アルトア株式会社

「アルトア オンライン融資サービス」の

オリックス株式会社への事業移管に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）と弥生株式会社（本社：東

京都千代田区、代表者：岡本 浩一郎）は、このたび、共同で設立をしたアルトア株式会

社が展開する「アルトア オンライン融資サービス」をオリックス株式会社に事業移管し

ますのでお知らせします。

オリックスは、2021 年 4 月 9 日より、これまでと同じ貸し付け条件※で、オンライン融

資サービスの申し込み受け付けを開始します。

アルトアによる新規の申し込みは 2021 年 4 月 8 日まで、増額借り換えは 2021 年 5 月

10 日まで受け付けします。「アルトア オンライン融資サービス」による貸付債権は、

2021 年 5 月 21 日にアルトアからオリックスに譲渡する予定です。

アルトアは今後、与信モデルやオンライン融資システムの開発に注力するとともに、他

の金融機関への当該システムの展開を図ります。また、弥生以外の会計ソフト会社との連

携を進め、本オンライン融資サービスのプラットフォーム拡大を推進してまいります。

※オンライン融資サービス「商品概要」

対象 法人および個人事業主注

融資金額 50 万円～300 万円（10 万円単位）

資金使途 事業に必要とされる資金

金利 2.8%～14.8%（実質年率）

融資手数料 なし

保証人 不要

担保 不要

返済方式

返済期間（回数）

元金均等返済方式 3･6･9･12 か月（3･6･9･12 回）

期日一括返済方式 3･6 か月（毎月利払い）

遅延損害金 19.9％

注：融資対象は「弥生会計」「弥生会計 オンライン」「やよいの青色申告」「やよいの青色申告 オンライ

ン」をご利用の法人・個人事業主に限定されます。今後段階的に、他社会計ソフト利用者にも融資対象を

拡大する計画です。

オリックス オンライン融資サービス サイト：https://biz.orix.co.jp/online-lending/

アルトア オンライン融資サービス   サイト：https://www.altoa.jp/

■弥生株式会社

所在地 ：東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX

代表者 ：岡本 浩一郎（代表取締役社長執行役員）

設立  ：2007年1月（1978年創業）

株主  ：オリックス株式会社、他

事業内容：業務ソフトウエアおよび関連サービスの開発・販売・サポート

■アルトア株式会社

所在地 ：東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX

代表者 ：岡本 浩一郎（代表取締役社長）

設立  ：2017年2月

株主  ：弥生株式会社、オリックス株式会社、他

事業内容：オンラインレンディング事業、与信モデルの開発・提供・サポート

https://biz.orix.co.jp/online-lending/
https://www.altoa.jp/